АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         10.10.2024                                                                                                        № 59
                                                с.Байса Уржумского района

«О внесении изменений в постановление администрации Байсинского сельского поселения от 20.11.2023 № 66 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие культуры Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области на 2024-2026 годы»
В соответствии с постановлением администрации Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области от 09.12.2022  № 54 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Байсинского сельского поселения» администрация Байсинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Байсинского сельского поселения  от 20.11.2023 №66 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие культуры Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области на 2024-2026 годы» следующие изменения:
        1.1. В паспорте муниципальной программы графу «Объемы ассигнований муниципальной программы» читать в редакции: «Общий объем финансирования Муниципальной программы за счет всех источников финансирования составит 6791,01 тыс. рублей,

в том числе:

в 2024 г: 2385,21 тыс. руб.;

в 2025 г.: 2224,80 тыс. руб.;

в 2026 г.: 2181,00 тыс. руб.,
 из них:
за счет средств областного бюджета: 7,5 тыс. руб.;

в 2024 г.: 2,5 тыс. руб.;

в 2025 г.: 2,5 тыс. руб.;

в 2026 г.: 2,5 тыс. руб.

за счет средств Байсинского сельского поселения: 6783,51 тыс. руб.

из них:

в 2024 г.: 2382,71 тыс. руб.;

в 2025 г.: 2222,3 тыс. руб.;

в 2026 г.: 2178,5 тыс. руб.

1.2.  Раздел 5 муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Для реализации Муниципальной программы необходимы следующие средства:

	Источник

финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Всего
	2385,21
	2224,8
	2181,0

	Областной бюджет
	2,5
	2,5
	2,5

	Местный бюджет
	2382,71
	2222,3
	2178,5

Направлением финансирования Муниципальной программы являются прочие расходы.

Информация о расходах на реализацию Муниципальной программы за счет средств местного бюджета представлена в приложении № 3.
Информация о прогнозной (справочной) оценке ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования представлена в приложении № 4».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 10.10.2024.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Байсинского сельского поселения                                               В.В. Васильева
Приложение N 3
к Муниципальной программе

РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА БАЙСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Статус
	Наименование Муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы,  отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, муниципальный заказчик (муниципальный заказчик - координатор)
	Расходы (тыс. рублей)

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	ИТОГО

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры

Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области на 2024-2026 годы»
	всего
	2382,71
	2222,3
	2178,5
	6783,51

	 администрация Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области,
МКУК «КИЦ» Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области
	х
	х
	х
	х

	Отдельное мероприятие
	«Финансовое обеспечение Муниципального казенного учреждения «Культурно-информационный центр» Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области;

	администрация Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области,

 МКУК «КИЦ» Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области
	1810,3
	1688,9
	1688,9
	5188,1

	Отдельное мероприятие
	«Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	администрация Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области,

 МКУК «КИЦ» Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области
	571,81
	532,80
	489,0
	1593,61

	Отдельное мероприятие
	«Иные платежи» (налог на имущество организаций)
	администрация Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области,

 МКУК «КИЦ» Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области
	0,6
	0,6
	0,6
	1,8

Приложение N 4
к Муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной

программы за счет всех источников финансирования

	№

п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2024
год
	2025
год
	2026
год
	Итого

	1
	Муниципальная программа
	«Развитие культуры

Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области на 2024-2026 годы»
	всего
	2385,21
	2224,8
	2181,0
	6791,01

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	бюджет Уржумского муниципального района
	2,5
	2,5
	2,5
	7,5

	бюджет поселений
	2382,71
	2222,3
	2178,5
	6783,51

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Отдельное мероприятие
	«Финансовое обеспечение Муниципального казенного учреждения «Культурно-информационный центр» Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области»

	всего
	1810,3
	1688,9
	1688,9
	5188,1

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	бюджет Уржумского муниципального района
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	1810,3
	1688,9
	1688,9
	5188,1

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Отдельное мероприятие
	«Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд»
	всего
	571,81
	532,80
	489,0
	1593,61

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	бюджет Уржумского муниципального района
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	571,81
	532,80
	489,0
	1593,61

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Отдельное мероприятие
	«Иные платежи» (налог на имущество организаций)»
	всего
	3,1
	3,1
	3,1
	9,3

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	бюджет Уржумского муниципального района
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	бюджет поселения
	0,6
	0,6
	0,6
	1,8

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

 ПЛАН (с изменениями)
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ УРЖУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

"РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ БАЙСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УРЖУМСКОГО  РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

на 2024 год
	№

п/п
	Наименование Муниципальной программы, подпрограммы,  муниципальной целевой программы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия, мероприятия входящего в состав отдельного мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок
	Источники финансирования
	Финансирование   на
очередной
финансовый
год,  тыс.
рублей
	Ожидаемый результат реализации мероприятия муниципальной программы (краткое описание)

	начало реализации
	окончание реализации

	1.
	Муниципальная
программа «Развитие культуры МКУК «КИЦ» Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области»
	Администрация Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области

	2024
	2024
	всего
	2385,21
	повышение качества услуг, предоставляемых населению учреждениями культуры,

активизация деятельности учреждений культуры Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области,
Количество посещений библиотек (на 1 жителя в год) – 1; темпы роста численности участников культурно-массовых мероприятий, проводимых учреждениями культурно-досугового типа к предыдущему году

	федеральный бюджет
	0

	областной бюджет
	0

	бюджет Уржумского муниципального района
	2,5

	бюджет Байсинского сельского поселения
	2382,71

	внебюджетные источники
	0

	1.1.
	Отдельное мероприятие «Финансовое обеспечение Муниципального казенного учреждения «Культурно-информационный центр» Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области»
	Администрация Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области

	2024
	2024
	всего
	1810,3
	Финансовое обеспечение Муниципального казенного учреждения «Культурно-информационный центр» Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области

	федеральный бюджет
	0

	областной бюджет
	0

	бюджет Уржумского муниципального района
	0

	бюджет Байсинского сельского поселения
	1810,3

	внебюджетные источники
	0

	1.2.
	Отдельное мероприятие «Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд»
	Администрация Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области
	2024
	2024
	всего
	571,81
	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	федеральный бюджет
	0

	областной бюджет
	0

	бюджет Уржумского муниципального района
	0

	бюджет Байсинского сельского поселения
	571,81

	внебюджетные источники

	1.3.
	Отдельное мероприятие «Иные платежи» (налог на имущество организаций)
	Администрация Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области

	2024
	2024
	всего
	3,1
	Иные платежи» (налог на имущество организаций)

	федеральный бюджет
	0

	областной бюджет
	0

	бюджет Уржумского муниципального района
	2,5

	бюджет Байсинского сельского поселения
	0,6

	внебюджетные источники
	0

[image: image1.wmf]пог

N